



## **Til Sundheds og Omsorgsudvalget**

### **Orientering om Københavns Kommunes høringssvar vedr. praksisplan for kiropraktik 2017-2020**

Københavns Kommune har modtaget Praksisplan for Kiropraktik 2017 til 2020 i Region Hovedstaden til høring.

Praksisplanen er en del af regionens samlede sundhedsplan. Formålet med Praksisplanen er at sætte mål og give anbefalinger til tilrettelæggelse og udvikling af den fremtidige kiropraktiske betjening i praksissektoren i region hovedstaden. Det fremgår af praksisplanen, at det med denne ønskes at sikre, at kiropraktorpraksis fortsat kan tilbyde en høj kvalitet i behandlingen og samtidig følge med udviklingen som en velfungerende og integreret del af det sammenhængende sundhedsvæsen.

Sundheds- og Omsorgsudvalget orienteres i dette notat om Københavns Kommunes høringssvar.

### **Københavns Kommunes bemærkninger**

Udkastet til en praksisplan indeholder mange gode og relevante anbefalinger og fokusområder for den kommende planperiode.

Københavns Kommune bakker op omkring de beskrevne visioner for fremtidens kiropraktik i Region Hovedstaden, hvormed der skal sikres god og lige adgang til kiropraktorpraksis i hele regionen.

Københavns Kommune støtter, at der ved en evt. tildeling af nye kapaciteter lægges vægt på, at kiropraktorerne praktiserer i fællesskab med andre behandlere.

I praksisplanen anbefales det, at der etableres et projekt i en kommune i Region Hovedstaden, der skal bedre kommunikationen mellem kiropraktorer og kommune. Københavns Kommune ser det som et vigtigt skridt på vejen til at virkeliggøre Praksisplanens vision om, at praktiserende kiropraktorer, i lighed med andre sundhedsaktører, understøtter sammenhængende patientforløb. Samt at praktiserende kiropraktorer bidrager til, at patienter og pårørende er og oplever at være aktiv samarbejdspartner i eget forløb.

Københavns Kommune finder det bekymrende, at flere kiropraktorer i en spørgeskemaundersøgelse giver udtryk for, at de gældende retningslinjer i prolapsforløbet er uden mening og at de derfor ikke følger dem. Prolapsforløbets indsats baserer sig på Sundhedsstyrelsens kliniske retningslinjer for lumbal

16-09-2016

Sagsnr.  
2016-0327820

Dokumentnr.  
2016-0327820-1

Sagsbehandler  
Lars Damkjær

### **Afdeling for Rehabilitering**

Sjællandsgade 40,  
Bygning H  
2200 København N

Telefax  
3530 3954

Mobil  
2346 9666

E-mail  
SE86@suf.kk.dk

EAN nummer  
5798009290458

www.kk.dk

nerverodspåvirkning fra 2012 og det er udgangspunktet for god praksis, at gældende evidensbaserede retningslinjer skal overholdes. Praksisplanen beskriver vigtige tiltag til at sikre, at prolapsforløbene følges i relevante patientforløb.

Københavns Kommune bakker op om, at der igangsættes et kvalitetsarbejde efter Den Danske Kvalitets Model, men gør samtidig opmærksom på, at der bør laves en plan for indførelse af effektmåling med validerede måleredskaber for effekt af kiropraktisk behandling.

Københavns Kommune ser frem til at følge praksisplanen gennem de årlige implementeringsplaner, der vil konkretisere de enkelte anbefalinger yderligere.

Katja Kayser

/Merete Røn Christensen